
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  108/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2010

07/12/2010

CLIMA PEÇAS CLIMATIZAÇÃO LTDA     (10458)

10 2.995,00    CLIMATIZADOR - MÍNIMO DE 30.000 BTU'S - CAPACIDADE
DE AQUECER, ESFRIAR, VENTILAR E DESUMIDIFICAR -
COM CONTROLE REMOTO

20 59.900,00-

59.900,00Total do Fornecedor:

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (10081)

3 8,90    Mouse óptico, conexão PS/2, compatível c/ Windows
98/00/ME/NT/XP/Vista, 800 DPI, design ergonômico

10 89,00-

12 72,40    TELEFONE SEM FIO
2.4 GHZ
CANAIS COM BUSCA AUTOMÁTICA
TECLA REDISCAR
10 MEMÓRIAS DE DISCAGEM RÁPIDA
OPÇÕES DE VOLUME DE ÁUDIO
TECLA DE DISCAGEM RÁPIDA
TECLA LOCALIZADORA LED INDICADOR DE BATERIA FRACA
BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE 8H DE
USO CONTÍNUO
BIVOLT - 110/220 V

15 1.086,00-

1.175,00Total do Fornecedor:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

108/2010

108/2010-PR

PREGÃO PRESENCIAL
22/12/2010

22/12/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES 
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOAÇABA (SC) E DEMAIS SETORES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

JOAÇABA                  ,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  108/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2010

07/12/2010

JRC INFORMÁTICA LTDA     (10457)

4 390,00    MONITOR EM TELA DE LED 20" COM SOM, CONTROLE DE
VOLUME E ENTRADA PARA FONES

8 3.120,00-

3.120,00Total do Fornecedor:

NEW POINT INFORMÁTICA LTDA (CONCÓRDIA)     (10456)

2 12,00    TECLADO STANDART PARA COMPUTADOR, ENTRADA PS2
E/OU USB, PADÃO ABNT 2, COMPATIVEL COM WINDOWS
98/2000/ME/NT/XP/VISTA/7

10 120,00-

17 1.520,00    NOTEBOOCK
o AMD ATHLON II X2 PROCESSOR P320 (2.1 GHZ, 1 MB L2
CACHE)
o WINDOWS® 7 HOME BASIC
o INTEGRATED ATI RADEON™ HD 4250 GRAPHICS
o 3GB DDR3 1066MHZ MEMORY
o HD 250GB SATA II 5400RPM
o 15.6 HD WIDESCREEN CINECRYSTAL LED-BACKLIT
o 8X DVD-SUPER MULTI DL DRIVE
o MULTI-IN-1 DIGITAL MEDIA CARD READER
o REDE: 10/100/1000 GIGABIT ETHERNET LAN (RJ-45
PORTA)
o 802.11B/G/N WI-FI CERTIFIED
o BATTERY:6-CELL LI-ION BATTERY
o MICROFONE EMBUTIDO
o 1.3 MEGAPIXEL HD WEBCAM (1280X1024)
o TOUCHPAD; MULTI-GESTURE TOUCHPAD
o (MOVIMENTO CIRCULAR, ROLAMENTO DE PÁGINA,
ZOOM, MUDANÇA DE PÁGINA) TECLADO NUMÉRICO HDMI
COR PRETA

2 3.040,00-

3.160,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  108/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2010

07/12/2010

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

19 378,00    MESA PARA REUNIÃO REDONDA - 1.250 x 1.250 x 740 mm
"	Tampo confeccionado em madeira aglomerada de 25 mm
com revestimento na parte inferior em laminado melamínico
texturizado de baixa pressão e em laminado melamínico
texturizado de alta pressão na face superior, na cor cinza
cristal. Acabamento na borda frontal e posterior em post
forming 180º e nas laterais com perfil de PVC de 2 mm. Dutos
para passagem de fiação em poliestireno injetado de 60 mm
de diâmetro. Painel confeccionado em chapa de madeira
aglomerada com 18 mm de espessura revestida em ambas as
faces com melamínico texturizado de baixa pressão, na cor
cinza cristal. Acabamento da borda inferior com perfil de PVC
reto de 2 mm de espessura, na cor cinza, colado pelo sistema
hot melt. Fixação do painel à estrutura com parafuso estrutural.
"	Estrutura com sustentação horizontal inferior com tubo
oblongo 29x58, espessura de 1,2 mm. Acabamento com
ponteiras em poliestireno injetado. Suportes deslizantes com
regulagem de altura. Sustentação horizontal superior com
chapa de aço dobrada, espessura 2 mm. Sustentação vertical
com duas barras de tubo de aço oblongular 25x60, espessura
0,90 mm. Calha de passagem de fiação removível, de chapa
de aço com espessura de 1,06 mm. Fixação da estrutura à
superfície através de buchas metálicas. Deslizadores fixados à
base através de rebite tubular com rosca interna e cabeça
plana, para compensar desníveis de piso.
"	Todas as peças metálicas deverão ter tratamento
antiferruginoso e passado por processo de desengraxe,
decapagem e fosfatização. Acabamento em pintura
eletrostática epóxi-pó texturizada, curada em estufa à 356ºF,
na cor cinza médio.

1 378,00-

JOAÇABA                  ,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  4/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  108/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2010

07/12/2010

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

20 154,90    CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA EXECUTIVA
"	Cadeira giratória tipo Secretária Executiva com braços.
"	Assento em compensado multilaminado de no mínimo 12
mm, moldado anatomicamente a quente com bordas
arredondadas e curvatura na parte frontal, fixado à estrutura
com porcas de garra; espuma de poliuretano injetada
anatomicamente com no mínimo 40 mm de espessura e
densidade controlada mínima de 50 a 60 kg/m³; bordas com
acabamento em perfil de PVC.
"	Encosto injetado em polipropileno com curvatura lateral e
vertical fixado à estrutura com porcas de garra; espuma de
poliuretano injetada anatomicamente com no mínimo 40 mm
de espessura e densidade controlada mínima de 50 a 60 kg/m³;
contra capa do encosto em polipropileno injetado; bordas com
acabamento em perfil de PVC; suporte do encosto em forma
de L, em tubo oblongo 16x30 mm, com sanfona, cor cinza
médio, regulagem longitudinal e de altura através de
manípulos.
"	Revestimento em tecido de poliéster na cor verde, fixado por
grampos.
"	Base giratória para digitador com aranha de 5 (cinco) hastes
revestidas com polaina de polipropileno injetado, em cinza
médio, apoiadas sobre rodízios de nylon com esferas de aço;
coluna central desmontável fixado por encaixe cônico, com
capa telescópica em cinza médio, com rolamento axial de
giro, esferas e arruelas de aço temperado, sistema de
regulagem de altura automático, sem alavanca, com no
mínimo sete posições de altura e mola amortecedora que
alivia o impacto na coluna vertebral ao sentar; componentes
metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco;
pintura a pó híbrida (poliéster/epóxi) com camada de no
mínimo 60 mícrons e cura em estufa à 200ºC.
"	Braços em poliuretano injetado integral skin em cinza
médio, com alma em aço e regulagem de altura por
manípulos, com sanfona;
Dimensões aproximadas:
¢	Assento: 450/530 x 420 x 395 mm (A x L x P)
	Encosto: 350 x 265 mm (L x A)
	Total da cadeira: 790/920 x 550 x 610 mm (A x L x P)

6 929,40-

1.307,40Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

1 454,00    APARELHO DE SOM, 80 RMS COM ENTRADA USB RIPA
TUDO - RÁDIO AM / FM COM DISQUEIRA DE CD
CAPACIDADE TRÊS DISCOS. COMPATIVEL COM CDs DE
WMA E MP3
POTÊNCIA TOTAL DE 200 WATTS RMS / 60 WATTS PMPO
ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 110 V - 220 V AC

6 2.724,00-

9 126,00    Ventilador oscilante de parede / diâmetro mínimo de 65 cm
com 03 pás grandes e proteção em metal / alimentação 220 w

35 4.410,00-

JOAÇABA                  ,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  5/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  108/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2010

07/12/2010

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

11 135,00    APARELHO DE DVD
SISTEMA LASER SEMICONDUTOR. SAÍDA LINE OUT
(AUDIO) COM TOMADA TIPO RCA, NÍVEL DE SAÍDA DE 02
VRMS E 10 KILOHMS DE IMPEDÂNCIA. SAÍDA DIGITAL OUT
(COAXIAL) COM TOMADA TIPO RCA, NÍVEL DE SAÍDA DE
0,5 VP-P E 75 OHMS DE IMPEDÂNCIA. SAÍDA HDMI OUT
COM CONECTOR PADRÃO DE HDMI COM 19 PINOS. SAÍDA
LINE OUT (VIDEO) COM TOMADA TIPO RCA, NÍVEL DA
SAÍDA DE 1,0 VP-P E 75 OHMS DE IMPEDÂNCIA. SAÍDA USB
COM TOMADA TIPO A, CORRENTE MÁXIMA DE 500MA
(PARA CONECTAR DISPOSITIVO USB). SAÍDA COMPONENT
VIDEO OUT (Y, PB/CB, PR/CR) COM RCA/Y- 1,0 VP-P, PB/CB,
PR/ CR-0,7 VP-P E 75 OHMS DE IMPEDÂNCIA.
TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 5 ºC A 35 ºC. UMIDADE
DE OPERAÇÃO DE 25% A 80%. ALIMENTAÇÃO DE 110/240
V CA, 50/60 HZ.

3 405,00-

13 412,00    CÂMERA DIGITAL COM
COMUNICAÇÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE
SENSOR: CCD 1/2,3 POLEGADA
RESOLUÇÃO MÁXIMA: 10MP
RESOLUÇÃO VÍDEO: 1.280 X 720 PIXELS [HD] (MÁX. 15 MIN.
PARA GRAVAÇÃO INDIVIDUAL) / 640 X 480 PIXELS / 320 X
240 PIXELS (30 QUADROS/SEG.) 320 X 240 PIXELS (30
QUADROS/SEG.)
FLASH: AUTOMÁTICO, FORÇADO, DESLIGADO,
SINCRONISMO LENTO E REMOÇÃO DE OLHOS
VERMELHOS
ZOOM: ÓPTICO 15X E DIGITAL 5,7X.
MEMÓRIA INTERNA DE APROX. 55MB. EXPANSÍVEL POR
CARTÃO DE MEMÓRIA SD E SDHC
MONITOR LCD COLORIDO TFT DE 2,7", 230.000 PIXELS,
97% DE COBERTURA APROX.
ALIMENTAÇÃO: 4 BATERIAS ALCALINAS AA (FORNECIDAS),
BATERIA RECARREGÁVEL NI-MH (OPCIONAL) OU BATERIA
DE ÍON DE LÍTIO (OPCIONAL) / ACOPLADOR DC CP-04 COM
ADAPTADOR DE ENERGIA AC-5VX  (OPCIONAL)

1 412,00-

JOAÇABA                  ,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  6/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  108/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2010

07/12/2010

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

15 460,00    APARELHO DE FAX
ACESSO REMOTO; AGENDA PARA 100 NÚMEROS;
CAPACIDADE MÍNIMA DA BANDEJA 10 FOLHAS;
COMPATIBILIDADE ITU-T; CONTROLE DE VOLUME RINGUE,
FONE, SECRETÁRIA ELETRÔNICA; DATA E HORA;
DENSIDADE DE LEITURA HORIZONTAL: 8PELS/MM /
VERTICAL: 3,85 RES PADRÃO / 7,7 RES FINO/FOTO /
15,4MM SUPERFINA; FAC-SÍMILE; FALLBACK AUTOMÁTICO;
IDENTIFICADOR 30 ÚLTIMAS CHAMADAS RECEBIDAS;
IDIOMAS VISOR EM PORTUGUÊS; LARGURA MÍNIMA DE
IMPRESSÃO 208 MM; MEMÓRIA DE RECEPÇÃO DE ATÉ 28
PÁGINAS NO CASO DE FALTA DE PAPEL; MEMÓRIA DE
TRANSMISSÃO 28 PÁGINAS COMPARTILHADA COM A
MEMÓRIA DE RECEPÇÃO SEM PAPEL; MODO DE
DISCAGEM TOM (DTMF) / PULSO
MULTITRANSMISSÃO; PARA ATÉ 20 NÚMEROS
REDISCAGEM AUTOMÁTICA (REDIAL); REFIL DE FILME
PAPEL TÉRMICO PADRÃO (KX-A106): ROLO DE 216 MM X
30 M, COM NÚCLEO DE 25 MM; RELATÓRIO DE
CONFIRMAÇÃO; RESOLUÇÃO PADRÃO / FINO / SUPER FINO
/ FOTO; SECRETÁRIA ELETRONICA; SISTEMA DE
COMPRESSÃO; MODIFIED HUFFMAN (MH), MODIFIED READ
(MR); TAMANHO DO DOCUMENTO LARGURA MÁXIMA 216
MM, COMPRIMENTO MÁX 600 MM; TELEFONE MONOFONE
COM FIO; IMPRESSÃO TÉRMICA; TRANSMISSÃO
PROGRAMADA; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO
APROXIMADAMENTE 15 SEG. POR PÁGINA (MODO
ORIGINAL); VELOCIDADE/MODEM 9.600 / 7.200 / 4.800 /
2.400 BPS; FALLBACK AUTOMÁTICO; VIVA VOZ;
APROXIMADAMENTE 12 MINUTOS DE TEMPO DE
GRAVAÇÃO DA SECRETÁRIA ELETRÔNICA, INCLUINDO A
MENSAGEM DE SAUDAÇÃO QUANDO NÃO HÁ
DOCUMENTOS NA  MEMÓRIA.

1 460,00-

16 1.600,00    IMPRESSORA LASER COLORIDA A4
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 21 PPM EM MONO
RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 PPP E QUALIDADE DE
IMAGEM 4800, SCANER E COPIADORA
TEMPO DE IMPRESSÃO DE PRIMERA PÁGINA: <12 / 13
SEGUNDOS (MONO/COR)
PROCESSADOR DE 417 MHZ 128 MB DE RAM ESPANSÍVEL
A 640 MB
PS3, PCL5 E PCL6
BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS E
ALIMENTAÇÃO DE FOLHA AVULSA. GAVETA
OPCIONAL PARA 550 FOLHAS COM ALIMENTADOR
MULTIPROPÓSITO PARA 100 FOLHAS
BANDEJA DE SAÍDA PARA 100 FOLHAS
CARTUCHOS DE TONER INICIAL PARA 1.000 PÁGINAS
CONECTIVIDADE USB E ETHERNET 10/100BASETX

5 8.000,00-

JOAÇABA                  ,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  7/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  108/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2010

07/12/2010

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

21 1.196,00    PURIFICADOR DE ÁGUA, GABINETE EM INÓX, LARGURA 40
CM,  ALTURA 55 CM, PROFUNDIDADE 30,5 CM, PESO 22
KG, RESERVATÓRIO 2,6 LITROS

2 2.392,00-

22 2.190,00    CLIMATIZADOR SPLIT, MÍNIMO 22.000 BTU'S, QUENTE E
FRIO, COM CONTROLE REMOTO

2 4.380,00-

23 358,00    FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS,
DOTADO DAS FUNÇÕES DE DESCONGELAMENTO RÁPIDO,
DOURADOR E GRILL. TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS.
220 V

1 358,00-

23.541,00Total do Fornecedor:

SULMATEL COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA     (10459)

5 895,00    ENCERADEIRA SEMI-INDUSTRIAL, SUPORTE COM GARRA E
ESCOVA DE NYLON - 300, COM 03 VELOCIDADES

4 3.580,00-

8 118,00    AQUECEDOR ELÉTRICO PORTÁTIL - 1000 W, COM, NO
MÍNIMO, 02 OPÇÕES DE TEMPERATURA, DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA E GRADE DE PROTEÇÃO, ALTURA MÍNIMA DE
45 CM.
ALIMENTAÇÃO: 220 V

50 5.900,00-

14 230,00    MICRO SYSTEM 01 CD, 01 ENTRADA USB
MÍDIAS COMPATÍVEIS: CD-RW E CD-R
REPRODUZ MP3
SINTONIZAÇÃO AM / FM
02 CAIXAS ACÚSTICAS, 02 VIAS.
ENTRADA PARA MICROFONE E SAÍDA FONE PARA CAIXAS
DE SOM.
BIVOLT
POTÊNCIA 3,5 W RMS.
MEDIDAS APROXIMADAS (LXAXP): 530 X 260 X 240 MM
PESO APROXIMADO: 4,5 KG

20 4.600,00-

14.080,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  8/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  108/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2010

07/12/2010

TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.     (8676)

18 308,00    MESA PARA REUNIÃO REDONDA - 1.100 x 1.100 x 740 mm
"	Tampo confeccionado em madeira aglomerada de 25 mm
com revestimento na parte inferior em laminado melamínico
texturizado de baixa pressão e em laminado melamínico
texturizado de alta pressão na face superior, na cor cinza
cristal. Acabamento na borda frontal e posterior em post
forming 180º e nas laterais com perfil de PVC de 2 mm. Dutos
para passagem de fiação em poliestireno injetado de 60 mm
de diâmetro. Painel confeccionado em chapa de madeira
aglomerada com 18 mm de espessura revestida em ambas as
faces com melamínico texturizado de baixa pressão, na cor
cinza cristal. Acabamento da borda inferior com perfil de PVC
reto de 2 mm de espessura, na cor cinza, colado pelo sistema
hot melt. Fixação do painel à estrutura com parafuso estrutural.
"	Estrutura com sustentação horizontal inferior com tubo
oblongo 29x58, espessura de 1,2 mm. Acabamento com
ponteiras em poliestireno injetado. Suportes deslizantes com
regulagem de altura. Sustentação horizontal superior com
chapa de aço dobrada, espessura 2 mm. Sustentação vertical
com duas barras de tubo de aço oblongular 25x60, espessura
0,90 mm. Calha de passagem de fiação removível, de chapa
de aço com espessura de 1,06 mm. Fixação da estrutura à
superfície através de buchas metálicas. Deslizadores fixados à
base através de rebite tubular com rosca interna e cabeça
plana, para compensar desníveis de piso.
"	Todas as peças metálicas deverão ter tratamento
antiferruginoso e passado por processo de desengraxe,
decapagem e fosfatização. Acabamento em pintura
eletrostática epóxi-pó texturizada, curada em estufa à 356ºF,
na cor cinza médio.

1 308,00-

308,00Total do Fornecedor:

TECNOPONTO ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS LTDA     (10461)

24 1.987,00    LAVADORA DE PRESSÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.600
LIBRAS, VAZÃO DE 06 LITROS POR MINUTO, MOTOR DE
2,5 CV, PISTÃO REVESTIDO EM CERÂMICA.
MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE, NO MÍNIMO, 07
METROS, COM LANÇA (INCLUSA).

1 1.987,00-

1.987,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  9/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  108/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2010

07/12/2010

YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA     (10067)

6 1.448,00    MICRO COMPUTADOR PADRÃO PC PROCESSADOR COM
DOIS NÚCLEOS DE NO MÍNIMO 2.93 GHz COMPOSTO POR:
- PLACA MÃE (Fsb 1333/1066; 2 slot DDR 2 800/667 Mhz
DUAL  CHANNEL COM SUPORTE MÁXIMO 4GB; VÍDEO
INTEGRADO;  SOM  SEIS CANAIS; 01 PCI-E x 16, 01
EXPRESS X 1, 2 PCI; 04 SATA  II ; 08 USB);
-MEMÓRIA DDR2 4GB PC 800
- DISCO RÍGIDO SATA II 500 GB 7200 RPM BUFFER 16 MB
-DRIVE DVD/RW SATA - GABINETE ATX 24 PINOS TORRE
(DUTO DE AR LATERAL: 04 BAIAS, 02 PORTAS USB
FRONTAIS)
-SISTEMA OPERACIONAL WIN7ULTIMATE ORIGINAL
PORTUGUÊS OEM 32 BITS, INSTALADO E LICENCIADO
PARA PRFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
-TAMBÉM DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO
MICROSOFT OFFICE HOME&BUSINESS 2010 32BT/X64.
ORIGINAL PORTUGUÊS.GARANTIA DE 01 ANO.

8 11.584,00-

11.584,00Total do Fornecedor:

120.162,40Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.025.4.4.90.00.00.00.00.00 (112),  2.020.4.4.90.00.00.00.00.00 (128),  2.028.4.4.90.00.00.00.00.00 (183),
1.038.4.4.90.00.00.00.00.00 (243)

JOAÇABA                  ,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO


